
Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Papradno, ktoré sa konalo  

dňa 17.08.2017 o 16.00 hod. v zasadačke Obecného úradu na I. poschodí. 

 

 

Prítomní poslanci:  Oľga Klabníková, Bc. Erika Piačková, Mgr. Milada Fortuníková, Daniela 

Smädišová, Roman Vachalík, Ing. Viera Zboranová, Mgr. Peter Žilinčík,  

Neprítomní poslanci: Anna Beníková– ospravedlnená, Mgr. Jana Nemčíková - neospravedlnená 

Prítomná bola nadpolovičná väčšina poslancov obecného zastupiteľstva – zasadnutie bolo 

uznášaniaschopné. 

Prítomní občania: 0 

 

Návrh programu: 

 

1. Otvorenie 

2. Kontrola plnenia uznesení 

3. Rozpočtové opatrenie 

4. Interpelácie poslancov a diskusia 

5. Záver 
 
 

K bodu č. 1: 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril a viedol starosta obce Ing. Roman Španihel. V úvode 

privítal poslancov OZ aj ostatných prítomných. Po určení overovateľov zápisnice a zložení návrhovej 

komisie, predložil na schválenie program zasadnutia OZ.  

 

Hlasovali za: 7 (Mgr. Milada Fortuníková, Daniela Smädišová, Bc. Erika Piačková, Oľga Klabníková, 

Mgr. Peter Žilinčík, Roman Vachalík, Ing. Viera Zboranová) 

Hlasovali proti: 0  

Zdržali sa hlasovania: 0  

Nehlasovali: 0 

Počet prítomných poslancov: 7 

Počet všetkých poslancov: 9 

Program rokovania OZ bol schválený. 

 

Do návrhovej komisie boli zvolení: Daniela Smädišová, Roman Vachalík, Mgr. Peter Žilinčík 

Hlasovali za: 7 (Mgr. Milada Fortuníková, Daniela Smädišová, Bc. Erika Piačková, Oľga Klabníková, 

Mgr. Peter Žilinčík, Roman Vachalík, Ing. Viera Zboranová) 

Hlasovali proti: 0  

Zdržali sa hlasovania: 0  



Nehlasovali: 0 

Počet prítomných poslancov: 7 

Počet všetkých poslancov: 9 

 

Za overovateľov zápisnice boli zvolení: Bc. Erika Piačková, Oľga Klabníková 

Hlasovali za: 7 (Mgr. Milada Fortuníková, Daniela Smädišová, Bc. Erika Piačková, Oľga Klabníková, 

Mgr. Peter Žilinčík, Roman Vachalík, Ing. Viera Zboranová) 

Hlasovali proti: 0  

Zdržali sa hlasovania: 0  

Nehlasovali: 0 

Počet prítomných poslancov: 7 

Počet všetkých poslancov: 9 

 

 

ROKOVANIE 

 

K bodu 2:  Kontrola plnenia uznesení  

Po schválení programu zasadnutia vykonal starosta kontrolu plnenia uznesení 73-87/2017. 

Konštatoval, že ukladaciu povinnosť nemalo žiadne uznesenie.  

 

K bodu 3: Schválenie rozpočtového opatrenia 

Starosta obce priblížil poslancom potrebu schválenia rozpočtového opatrenia, ktoré súvisí s prijatím 

úveru na úhradu stavebných prác v základnej škole.  

 

K bodu 4: Interpelácie poslancov a diskusia 

 

1. starosta obce oboznámil poslancov s : 

- prácami prebiehajúcimi v základnej škole, ako aj o výmene radiátorov v bývalej zborovni a výmene 

odpadových rúr v chlapčenských WC na prízemí, ktoré nie sú súčasťou projektu, 

- prácami realizovanými v kuchyni základnej školy, 

- stave opravy mosta pri bývalej večierke, 

- plánovanými zatepľovacími prácami na budove kultúrneho domu, 

- získaní dotácie 5.000 € z Ministerstva financií SR na opravu strechy na budove zdravotného 

strediska, 

- plánovanými opravami miestnych komunikácií, 

- zapojením sa do výzvy na rekonštrukciu hasičskej zbrojnice, ktorá sa bude realizovať na ďalší rok, 

- podaním žiadosti o nenávratný finančný príspevok na zakúpenie kompostérov. 

2. Daniela Smädišová: 

- informovala, že studňa na cintoríne už nefunguje, 



- navrhla, či by sa na hrobe bývalého učiteľa Uškoviča, nevyrezal vyrastajúci javor.  

3. Oľga Klabníková:  

- upozornila, že p. Jozef Vaštík nepočujú rozhlas. 

 

K bodu č. 11:  Záver 

Po skončení diskusie starosta zasadnutie obecného zastupiteľstva ukončil. Zastupiteľstvo sa skončilo 

o 16:30.  

 

Prijaté uznesenie tvorí prílohu zápisnice. 

Zápisnicu zapísala: Ing. Zuzana Burdejová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.............................................     ...........................................      ............................................ 

Overovatelia zápisnice:  Overovatelia zápisnice:  Starosta obce Papradno: 

Bc. Erika Piačková   Oľga Klabníková   Ing. Roman Španihel 


